
RROOMMÂÂNNIIAA 

JJUUDDEEŢŢUULL  BBAACCĂĂUU  

CCOOMMUUNNAA  MMAAGGIIRREESSTTII  

CCOODD  FFIISSCCAALL  44335533009999  

Tel/fax 0234.355.200 

  e-mail :comunamagiresti@yahoo.com       

 

HOTĂRÂREA NR. 39  

din data de 25.08.2023 

privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici ai obiectivului de investitii 

”Reabilitare si modernizare strada Pădurii si strada Serba din satul Stănești, comuna 

Măgirești, 

 judetul Bacău” - reavizare 

 

Consiliul local al comunei Magiresti, judetul Bacau intrunit in sedinta extraordinara de 

lucru in data de 25.08.2023 

 

Având în vedere: 

• referatul de aprobare al primarului comunei Magirestii inregistrata sub nr. 5260 

din 21.08.2023,  

• raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Magiresti inregistrat sub numarul 5261 din 21.08.2023 

privind necesitatea aprobarii ca urmare a reavizarii a indicatorilor tehnico 

economici ai  obiectivului de investiţii „indicatorilor tehnico-economici ai 

obiectivului de investitii ”Reabilitare si modernizare strada Pădurii si strada 

Serba din satul Stănești, comuna Măgirești, judetul Bacău” 

• avizul cu caracter consultativ al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Magiresti,  

In baza prevederilor: 

- art. 1 alin. (2), lit. d) coroborat cu art. 2 alin. (1), lit. d), art. 6 și art. 13 din Anexa 3 

Programul naţional de construcţii de interes public sau social a O.G. nr. 25/ 2001 

privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

- art. 10 din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 

finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare, 

- art. 44 alin (1) din Legea 273 / 2006 privind finantele publice locale, cu modificarile 

si completarile ulterioare 

 Ţinând cont de faptul că obiectivul menţionat face parte din Strategia de Dezvoltare 

Locală a comunei Magiresti aprobată prin Hotărârea Consiliului local al comunei Magiresti  

nr. 13/01.03.2021 privind aprobarea Strategiei pentru dezvoltarea locala a Unitatii 

Administrativ Teritoriale Magiresti, judetul Bacau, pentru perioada 2021-2027 

 In temeiul  prevederilor art. 129, alin.1, alin 2, lit. b), alin. 6, lit. a) și c) alin 7, litera 

d) si ale art. 196, alin 1,lit a, alin 2, art. 197, alin 1 din OUG 57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

                                                HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aproba indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investitii 

”Reabilitare si modernizare strada Pădurii si strada Serba din satul Stănești, comuna 



Măgirești, judetul Bacău” – reavizare,   conform anexei care face parte integranta din 

prezenta hotarare. 

   Art. 2  Prezenta hotărâre se va comunica Prefectului Județului Bacău, Primarului 

Comunei Magiresti, CNI – SA  și va fi adusă la cunoștință publică de secretarul general al 

comunei, în condițiile legii. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                                               

CONSILIER                                                                     CONTRASEMNEAZĂ                                                                            

Timofti Daniela                                                                 SECRETAR GENERAL, 

                                   Bucurel Iulia Mihaela 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptata   cu ……..   voturi  PENTRU,  ... ABTINERI,….  voturi  ÎMPOTRIVĂ    

din numărul de  ………….  consilieri prezenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


